
 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2024 

 

Dispõe sobre a convocação dos aprovados no 

Concurso Público para provimento de vagas do 

Quadro Permanente de Pessoal do Poder 

Executivo do Município de Juazeiro do Norte, 

conforme Edital n° 001/2019. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do 

Ceará, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, no seu 

art. 72, inciso VII; 

 

Considerando os termos da Lei Municipal Complementar n° 120, de 14 de março de 

2019, a qual cria novos cargos e acrescenta vagas a cargos existentes para provimento efetivo no quadro 

de pessoal do Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte; 

 

Considerando o Edital nº 001/2019, de 20 de março de 2019, destinado ao provimento 

de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo Municipal, tendo sido homologado em 

data de 30 de março de 2020;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar os candidatos a seguir relacionados, para o respectivo cargo de 

provimento efetivo, aprovados nas vagas do Concurso Público realizado sob a égide da legislação acima 

mencionada: 

 

1210- AGENTE ADMINISTRATIVO  

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

61° Classificado 000333300 VIVIANNE SOUZA SANTOS  

69° Classificado 000306590 BIANKA DE SOUSA OLIVEIRA  

113° Classificado 000321166 LUCAS RIBEIRO FERREIRA  

118° Classificado 000271267 DANIEL SOARES MAGALHÃES  

121° Classificado 000349141 LEILANE MARIA COSTA SOUSA  

198° Classificado 000268272 MARIA ROSINEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA  

 

1214- ANTROPÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

01° Classificado 000343944 LUCAS NEIVA PEREGRINO  

 

1215- ARQUITETO E URBANISTA 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

03° Classificado 000303900 ILANA MARIA DE MOURA SOUSA  



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

04° Classificado 000340105 NATHÁLIA CASTRO LIMA AGUIAR  

 

1217-ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

11° Classificado 000349760 MARIA ANAÍRYA TAVARES DE LIMA  

 

1221- AUXILIAR DE APOIO EDUCACIONAL  

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

07° Classificado 000344644 MARIA ALICE SARAIVA SOUZA   

37° Classificado 000350676 MARIA DO ROSÁRIO SILVA SANTOS  

45° Classificado 000357390 ANTONIO LOPES FACUNDO  

46° Classificado 000314455 ELISÂNGELA SANTOS BEZERRA  

47° Classificado 000282190 ANTONIA GIRLANIA DA SILVA ALCANTARA  

48° Classificado 000340224 CÍCERA LUCIANA DA SILVA SOBREIRA  

49° Classificado 000326818 ADEMIR ANTONIO DA SILVA JUNIOR  

50° Classificado 000315800 DAVI MOTA BEZERRA  

51° Classificado 000291642 JOSÉ DESNIVAL JUNIO SILVA FRANÇA  

52° Classificado 000332555 ALANE BENJAMIM DOS SANTOS  

53° Classificado 000358026 ANDREIA OLIVEIRA DA SILVA  

54° Classificado 000286707 NATASHA BEZERRA ALVES  

55° Classificado 000287292 PAULO ROBERTO DA SILVA  

56° Classificado 000347660 CARMINA CANDIDO DE ALMONDES  

57° Classificado 000271129 FRANCISCO CICERO DAMIÃO FREIRE  

58° Classificado 000362993 LUIS FERNANDO SANTANA DE SOUZA  

59° Classificado 000364348 MARIA ISABELLY FERREIRA PINHEIRO  

60° Classificado 000328691 LUCIMAR DE LIMA GOMES  

61° Classificado 000303705 SINVAL JESUS DE ALENCAR  

62° Classificado 000292243 ANA RAQUEL LOPES  

63° Classificado 000321100 CICERA JANAÍNA TORQUATO GONÇALVES  

64° Classificado 000345596 GEORGE HENRIQUE ALVES DE LIMA  

65° Classificado 000292564 FERNANDA SANTOS SOUSA COSTA  

66° Classificado 000273198 NAMYRES PEREIRA SANTOS  

   67° Classificado 000291706 APARECIDA JAQUELINE DE FRANÇA ARAÚJO  

68° Classificado 000333257 ACSA SAANY HORACIO ANDRADE  

69° Classificado 000335075 GESSICA SOARES DA SILVA  

70° Classificado 000310877 WILLEM FEITOSA FREITAS  

71° Classificado 000283427 ANA LUIZA DA SILVA ALCANTARA  

72° Classificado 000342859 FRANCISCO MATOS DOS SANTOS JUNIOR  

73° Classificado 000345914 JANAÍNA SEVERO MENDES  

74° Classificado 000327901 ROGÉRIO HENRIQUE DA SILVA ALBUQUERQUE  

75° Classificado 000343509 MARINA JACÓ DA SILVA NETA  

76° Classificado 000332253 MARCO ANTÔNIO GONÇALO DA COSTA  



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

77° Classificado 000308376 ANA KAROLINE SABINO DA SILVA  

78° Classificado 000321907 GESSIANE VIDAL PINHEIRO CUSTÓDIO  

79° Classificado 000297254 FRANCISCO THIAGO DA SILVA BERNARDO  

80° Classificado 000310574 AMANDA LETÍCIA MAGALHÃES BRITO  

81° Classificado 000359945 MARIA APARECIDA DA SILVA BATISTA  

82° Classificado 000341736 FABIANO FERREIRA DOS SANTOS  

83° Classificado 000356738 MARYSANGELA DE OLIVEIRA TAVARES  

84° Classificado 000330364 JOSÉ CÍCERO SILVA DE MORAES  

85° Classificado 000328043 DAIANA PEREIRA DA SILVA  

86° Classificado 000294864 ANNAGELA AS SILVA ROCHA  

87° Classificado 000314347 MARIA ERICA OLIVEIRA GOMES  

88° Classificado 000306802 MILTON PEREIRA DE ALENCAR JUNIOR  

89° Classificado 000278402 JOSÉ MARCOS CAIXTO DOS SANTOS  

90° Classificado 000341859  THAMIRIS DOS SANTOS E SILVA  

91° Classificado 000313006 VANESSA GERALDO  

92° Classificado 000274243 MARIA DO SOCORRO FARIAS PINHEIRO  

°93 Classificado 000334603 JUIANA BEZERRA SILVA FERREIRA  

94° Classificado 000268913 MARVOS VINICIUS DE MACEDO FREIRE  

95° Classificado 000326019 ROSIDALVA FERREIRA DA SILVA  

96° Classificado 000320849 ANA PAULA PARENTE  

97° Classificado 000317557 ÍRIS ARAÚJO DA SILVA  

98° Classificado 000361669 JOSÉ CLARINDO RIBEIRO  

99° Classificado 000341727 ANTONIA AURENIR DE ALENCAR VELOZO  

100° Classificado 000284002 MARIA EUGÊNIA LEAL DE MORAES  

101° Classificado 000352283 DÉBORA COSTA SILVA  

102° Classificado 000357444 ADRIANO FERREIRA SILVA  

103° Classificado 000335525 RUAN LUIZ LIMA DE OLIVEIRA  

104° Classificado 000285105 ANA RAQUEL DE MACÊDO LEITE  

105° Classificado 000333652 YONE ALENCAR COELHO  

106° Classificado 000304063 MARIA DEUSINETE BERNARDINO DE FREITAS  

107° Classificado 000318441 ANTONIO FABIO LOIOLA  

108° Classificado 000335638 CICERA ANGELICA FERREIRA SILVA  

109° Classificado 000288932 ALEXANDRE HEBERTH FILIPE ANDRADE  

110° Classificado 000342677 EMANUEL REYNALDO FERNANDES DOS SANTOS   

111° Classificado 000328337 ANA NEUMA TAVARES LUCIANO MACIEL  

112° Classificado 000298360 WALTER FIRMINO DE BRITO  

113° Classificado 000312891 LINETE DE CARVALHO ARAÚJO  

114° Classificado 000354444 FRANCISCA JESSYK FURTADO SOUSA  

115° Classificado 000297902 SARA LANDIM CARDOSO  

116° Classificado 000282506 MARGARIDA MARIA SANTOS DA PENHA  

117° Classificado 000270426 SUZENI CRISTINI DA SILVA ALVES  

118° Classificado 000373508 ANNA GABRIELA DE AZEVEDO CAMPOS  



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

119° Classificado 000358565 GLEDSON LAURENINO GOMES  

120° Classificado 000313437 AUDECIR EDÉZIO GONÇALVES  

121° Classificado 000350096 JOSÉ DOUGLAS VIANA SAMPAIO  

122° Classificado 000331739 NAYARA MARQUES DE ALMEIDA  

123° Classificado 000279007 FRANCISCO JEFERSON DO NASCIMENTO MOURA  

124° Classificado 000306719 ALICE DOS SANTOS GALDINO  

125° Classificado 000293189 IANARA RAINE MARTINS MOTA  

126° Classificado 000337366 LETÍCIA MARIA SOUZA  

127° Classificado 000277823 CICERA JULIANE DE SOUSA SANTANA  

128° Classificado 000269969 HAYSA KELLY SARAIVA MONTEIRO DE OLIVEIRA  

129° Classificado 000283039 JOSEFA PEREIRA BORGES LEMOS  

130° Classificado 000369364 MARLUCIA VIEIRA DE OLIVEIRA  

131° Classificado 000284371 RENATA FABIANA MOREIRA PEREIRA  

132° Classificado 000291235 KELLY CRISTIANE DA SILVA  

133° Classificado 000352561 MARIA EDVANIA LIMA SILVINO GEMEA  

134° Classificado 000329808 ADAILMA ESPEDITA DA SILVA  

135° Classificado 000369852 ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA RODRIGUES  

136° Classificado 000297152 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA  

137° Classificado 000291781 LUIZ ERITON RODRIGUES DE ARAUJO  

138° Classificado 000284872 MIRCELA REGIA BEZERRA DA SILVA  

139° Classificado 000270588 FABIO FERREIRA DE SOUZA  

140° Classificado 000330523 LAIRES PEREIRA COELHO FIRMINO  

141° Classificado 00354138 CRISTIANE LOURENÇO DA SILVA  

142° Classificado 000320306 MARIA DE FÁTIMA TOMAZ SOARES  

143° Classificado 000354349 CÍCERA JANE CIRINO DE LIMA  

144° Classificado 000345837 IOLANDA PEREIRA BERNARDO  

145° Classificado 000272156 ERLÂNIO ERYCLYS  NECO DE SOUZA  

146° Classificado 000276444 EDNALDO DE OLIVEIRA SILVA  

147° Classificado 000276444 HÁVILA MARQUEZA TELES DA SILVA PEREIRA  

148° Classificado 000303419 VALDILENE ALVES DOS SANTOS  

149° Classificado 000355475 GILDERLANIA DE ARAÚJO BEZERRA  

150° Classificado 000279024 MARIA CLAYSLA NASCIMENTO SILVA  

152° Classificado 000344409 CICERA CORDEIRO DO NASCIMENTO  

153° Classificado 000296116 ANDERSAON RODRIGUES DAS NEVES  

154°Classificado 000294151 MARIA DE LOURDES DA CONCEIÇÃO  

155° Classificado 000277053 MARIA SELMA TEIXEIRA PEREIRA  

156° Classificado 000373080 JOSÉ RIVADAVIO SOBREIRA DE OLIVEIRA  

157° Classificado 000280524 CICERA ELIDA DIE E SILVA  

158° Classificado 000319025 SAMUEL PEREIRA BARBOSA DA SILVA  

159° Classificado 000306711 ELDUARDA VIEIRA DA SILVA  

160° Classificado 000320633 DAILZA MORAIS PORFIRIO  

161° Classificado 000299486 JOSIANE PEREIRA DA SILVA  



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

162° Classificado 000341004 RITA DE CÁSSIA ALVES LIMA  

163° Classificado 000269147 CÍCERA MÔNICA PEREIRA SANTANA  

164° Classificado 000354679 ISADORA DE SOUSA SILVA  

165° Classificado 000345568 AMANDA PEREIRA DA SILVA  

166° Classificado 000345744 JOSÉ MESSIAS PEREIRA DE OLIVEIRA  

167° Classificado 000268823 HERICK BATISTA MENEZES  

168° Classificado 000370881 ISABELLA SINEZIO DO NASCIMENTO SILVA  

169° Classificado 000315723 LÍVIA DINIZ DE OLIVEIRA  

170° Classificado 000304398 ELIZABETE ALVES DE SOUZA  

171° Classificado 000339980 FRANCISCO DANILO MIGUEL DE SOUZA  

172° Classificado 000353693 WAGNER ALVES MONTEIRO  

173° Classificado 000337135 ALANA VITÓRIA LOPES RODRIGUES  

174° Classificado 000351929 ELAINE CRISTINA SOARES GUIMARÃES  

179° Classificado 000337757 CRISTINA CARNEIRO DA SILVA PCD 

 

1223- BIBLIOTECÁRIO 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

02° Classificado 000350641 IGOR FILIPE LEAL NEGREIROS  

06° Classificado 000329439 JOELMA TAVARES BARBOSA  

07° Classificado 000333192 MARILIA RODRIGUES PEREIRA  

 

1224- BRAILÍSTA 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

05° Classificado 000372884 ZENAIDE RIBEIRO DOS SANTOS  

06° Classificado 000316376 KEILA CONCEIÇÃO XAVIER BRAGA  

 

1230- EDUCADOR FÍSICO 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

08° Classificado 000355298 MAIRA LAYNE PASSOS SOUSA  

09° Classificado 000280316 MARIA CAROLINA GONÇALVES DUTRA  

10° Classificado 000327342 YGOR TEIXEIRA  

11° Classificado 000351204 JOÃO INACIO DE OLIVEIRA BARROS RIBEIRO  

12° Classificado 000285603 PEDRO DAVI QUEIROZ ALMEIDA  

13° Classificado 000280105 IRISANGELA GONÇALVES MOREIRA  

14° Classificado 000358462 JOSÉ ALBERTO LEITE GONÇALVES  

15° Classificado 000268773 FRANÇOIS FREITAS CRISOSTOMO  

16° Classificado 000323955 JAYME SACRAMENTO DA CRUZ MENDES  

17° Classificado 000342788 RAIK SOARES LIMA  

18° Classificado 000345835 JOSE FANUEL MOREIRA DE LIMA  

19° Classificado 000346476 CICERO TACIANO MAGALHAES  

20° Classificado 000331119 JOÃO PAULO TAVARES AUGUSTO  

23° Classificado 000321176 JÉSSICA SOUSA DE FREITAS CCN 



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

24° Classificado 000283855 LUCAS DOS SANTOS PEREIRA CCN 

 

1232- EDUCADOR FÍSICO NASF 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

03° Classificado 000366999 HEITOR CARNEIRO DOS ANJOS  

 

1241- EFERMEIRO SAÚDE DO TRABALHADOR 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

01° Classificado 000333411 AMANDA CRISTINA LIMA SANTIAGO  

 

1253- FONOAUDIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

03° Classificado 000326389 PATRÍCIA AGNES FERRAZ VIEIRA DA CUNHA  

07° Classificado 000304977 LILIANA LINHARES RIBEIRO BRITO COUTINHO  

08° Classificado 000369679 LUIZZA BEATRIZ DA SILVA  

09° Classificado 000369356 POLIANA DE JESUS SILVA  

10° Classificado 000278210 LUANE ÍVINA SANTOS NOGUEIRA LIMA  

11° Classificado 000305156 ANA LUIZA OLIVEIRA DA SILVA  

12° Classificado 000352559 LAIS GOMES FERNANDES CORDEIRO  

13° Classificado 000337998 JOYCE EVELIANE PEREIRA DOS SANTOS  

14° Classificado 000352010 WALESKA GAIA OLIVEIRA  

 

 

1258- GUIA DE TURISMO 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

01° Classificado 000326582 ALAN ANDRÉ NUNES DIAS  

 

 

1262- INTÉRPRETE DE LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

10° Classificado 000278601 WILLIANE SILVA NASCIMENTO  

 

 

1272- MÉDICO ESF 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

17° Classificado  000314298 TALES JOÉ MACÊDO FIGUEIREDO  

 

 

1282- MÉDICO PSIQUIATRA 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

01° Classificado 

Cadastro reserva 

000342601 WERONICA OLIVEIRA PENHA  



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

 

1289- MONITOR DE ATIVIDADES ESPORTIVAS 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

04° Classificado 000371001 PAULO RICARDO DA SILVA SANTOS  

05° Classificado 000303895 ÍTALO LUIZ BATISTA DE FREITAS  

06° Classificado 000353238 LEONARDO DOS SANTOS ARAÚJO  

07° Classificado 000369552 ALIDIENE FERREIRA DA SILVA  

08° Classificado 000330968 LAUANA CAROLINY DE SOUZA SINTRA  

 09° Classificado 000297279 JULIO CÉSAR ROCHA DE SOUZA  

11° Classificado 000279270 VALMIR WANDERSON TOMÉ DA SILVA CCN 

 

ORIENTADOR SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

22° Classificado 000352767 MAYLINNE ALENCAR DE SOUZA ROCHA  

 

1308 – PROFESSOR - ARTE 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

22° Classificado 000308207 MARTA REGINA DA SILVA AMORIM  

27° Classificado 000342972 LUCAS TAVARES DE BARROS  

28° Classificado 000289961 LUÍS EDUARDO LOPES ALVES  

29° Classificado 000334908 NERISON PEREIRA ALVES  

30° Classificado 000340297 JHONATAN BARBOSA DE OLIVEIRA  

31° Classificado 000278084 JOSEPH DA SILVA OLEGARIO  

32° Classificado 000328398 JOSÉ LUCAS DE SOUSA  

33° Classificado 000337924 BRUNO RAFAEL BARREIROS DE PAIVA  

34° Classificado 000316114 ALBERTO SALES MARINHO DA SILVA  

37° Classificado 000323324 LUIZ ANTONIO DUARTE EUCLIDES  

38° Classificado 000333540 DENNES ANDERSON PAULINO LIMA  

 

1309 – PROFESSOR - CIÊNCIAS 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

20° Classificado 000364920 ALEXANDRE FREITAS NASCIMENTO  

26° Classificado 000277108 HYALISSON DA SILVA FELIPE  

 

1311 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL  

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

30 ° Classificado 000326815 EDICLEYTSON PERINKS DE ALMEIDA  

81° Classificado 000359421 LOUISE ANNE DE SANTANA  

126° Classificado 000366924 CICERA MARIA PEREIRA DE ALCANTARA  

127° Classificado 000294844 FÁTIMA DYANNE DE SOUZA OLIVEIRA  

132° Classificado 00317901 JARIANE GOMES DA PAZ  

151° Classificado 000325723 JOSÉ HEITOR MATIAS  



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

 

1318– PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

61° Classificado 000326964 ANTONIA GLAUCIVANIA PEREIRA LUZ  

 

1321- PSICOPEDAGOGO 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

11° Classificado 000364509 MARIANA DE MOURA SOUSA  

12° Classificado 000350810 CARLA LÚCIO ALVES  

13° Classificado 000328679 CLEOMILCE MARIA ALVES DA ROCHA  

14° Classificado 000322002 ALDECELES MARINHO ALVES  

15° Classificado 000346919 FRANCISCA EVELINE FELIPE JACÓ  

 

1323- SOCIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

05° Classificado 000344740 GLEICIANE SILVA VIEIRA DE SOUZA  

06° Classificado 000370975 LORENA KARLA COSTA BEZERRA  

07° Classificado 000344510 JULIANA CARNEIRO DO NASCIMENTO  

08° Classificado 000357159 MATEUS BRANDÃO MACIEL  

10° Classificado 000335687 RAQUEL GUIMARÃES MESQUITA  

11° Classificado 000350830 ANTONIO LUCAS CORDEIRO FEITOSA  

12° Classificado 000350150 BENJAMIM DIEGO LUCAS Y SOUSA  

13° Classificado 000361098 AUGUSTO CÉSAR TAVARES BARBOSA  

14° Classificado 000364869 DENNYS HELBER DA SILVA SOUZA  

15° Classificado 000370612 FATIMA PEGINA PORTELA DE MENEZES  

 

1329- TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO  COTA 

37° Classificado 000286734 RAPHAEL ROCHA FREIRE  

12° Cadastro 

reserva 

000362809 ALINE SUYANNY DANTAS NASCIMENTO  

 

1335- TECNÓLOGO EM EDIFICAÇÕES 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

02° Classificado 000328663 JOSE RAELSON PEREIRA DE SOUZA  

 

1338-TERAPEUTA OCUPACIONAL 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC. NOME DO CONVOCADO COTA 

06° Classificado 000280601 MIDIÃ FARIAS DA SILVA  

07° Classificado 000341640 THAYNARA KELLY GUERRA XAVIER  

08° Classificado 000348832 JEFFERSON POLARI DE SOUZA FILHO  

09° Classificado 000338699 LIVIA DA SILVA RABELO  



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

10° Classificado 000317543 CAMILA DE MOURA CASTRO  

11° Classificado 000293377 SARA SILVESTRE FARIAS  

12° Classificado 000318516 SAMARA DA SILVA MIRANDA  

13° Classificado 000355029 THALINA OHANA TEIXEIRA DE MELO  

14° Classificado 000338331 RAQUEL DA SILVA FERNANDES  

15° Classificado 000338281 ALÉXIA BARBOSA COUTINHO  

 

 

Art. 2º – Os candidatos relacionados no presente Edital deverão submeter a 

documentação disposta no Anexo I, parte integrante da presente convocação, diante da 

plataforma contida no endereço eletrônico https://sead.juazeirodonorte.ce.gov.br/concurso, no 

prazo improrrogável de 10 (dez) dias úteis, contados a partir das 00:00 horas do dia 23 de janeiro 

de 2023 até às 23:59 horas do dia 05 de fevereiro de 2024. 

 

I – O candidato que submeter documentação incompleta será notificado para, no 

prazo improrrogável de 3 (três) dias, proceder a regularização, sob pena de desclassificação, ficando 

advertido o convocado que, caso deixe para submeter sua documentação no último dia do prazo, não 

haverá condições de concessão do prazo em questão para a regularização da documentação, tendo em 

vista já estar no momento final do prazo ora estipulado no caput. 

II – Deixar de submeter a documentação exigida no prazo legal, implicará na renúncia 

tácita do classificado convocado e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o 

qual foi aprovado, podendo o Município de Juazeiro do Norte/CE convocar o candidato imediatamente 

posterior, através de nova convocação, obedecendo a ordem de classificação. 

III – A documentação original, disposta no Anexo I, deverá ser entregue no momento 

da solenidade oficial de nomeação e posse, devendo ser a exata documentação enviada pela plataforma 

virtual quando da convocação, sob pena de eliminação, a teor do disposto no Item 3.2.2.9.2 do Edital nº 

001/2019, de 20 de março de 20191. 

 

Art. 3º - Os convocados que tiverem sua documentação aprovada nos moldes do artigo 

anterior serão notificados, via e-mail, para remeter os exames de saúde admissionais constantes no Anexo 

IV, deste Edital, na plataforma virtual nos dias 19 de fevereiro a 23 de fevereiro de 2024, a fim de que 

sejam analisados pelo Médico Perito designado pelo Município de Juazeiro do Norte. Nesta oportunidade 

será avaliada a aptidão para o exercício das atribuições do cargo, sob pena de renúncia tácita do 

classificado convocado e, consequentemente, perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi 

aprovado, ficando o Município de Juazeiro do Norte/CE autorizado a convocar outros classificados e 

aprovados no referido Concurso Público em sua substituição, obedecendo à ordem legal. 

 

Art. 4º - Cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e 

exames médicos admissionais, conforme Art. 2º e 3º deste Edital, para preenchimento de vagas efetivas 

                                                 
1 Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será eliminado do concurso e, se houver sido nomeado, ficará 
sujeito à anulação da sua admissão ao serviço ou emprego público, após procedimento administrativo em que lhe sejam 
assegurados o contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. 



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

constantes do quadro da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, o convocado será notificado da 

solenidade oficial de nomeação e posse, a qual será comunicada via e-mail diretamente ao convocado, 

sendo também publicado no site oficial do município. 

 

Art. 5º - O presente Edital de Convocação estará publicado no Diário Oficial do 

Município e divulgado amplamente na Internet, inclusive no Portal do Município de Juazeiro do Norte 

(www.juazeirodonorte.ce.gov.br) e no quadro de avisos da Prefeitura, atendendo a necessidade e 

conveniência de cada ente administrativo da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, ficando 

ressalvado que será de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto ao que for publicado 

ou divulgado. 

 

Art. 6º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 

19 de janeiro de 2024.  

 

GLÊDSON LIMA BEZERRA 
PREFEITO MUNICIPAL  



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

ANEXO I - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2024 

 

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS 

 

01) 02 (duas) fotos 3x4 (atualizadas); 

02) 02 (duas) Cópias da Carteira de Identidade; 

03) 02 (duas) Cópias do CPF; 

04) 02 (duas) Cópias de comprovante de residência atual; 

05) 01 (uma) Cópia da Certidão de Casamento ou Nascimento, se for solteiro; 

06) 01 (uma) Cópia do Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição ou certidão de quitação 

expedida pela Justiça Eleitoral, que poderá ser obtida em https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-

de-quitacao-eleitoral; 

07) 01 (uma) Cópia do Comprovante de inscrição no PIS / PASEP (ou autodeclaração, no caso de não possuir); 

08) 01 (uma) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) – Página que identifique o trabalhador 

(frente e verso), ou Autodeclaração de Cadastro na CTPS Digital (Anexo V); 

09) 01 (uma) Cópia do Certificado do grau de escolaridade exigido para o cargo; 

10) 01 (uma) Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos Filhos menores de 14 anos; 

11) 01 (uma) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens); 

12) Quando exigido para o cargo, cópia do comprovante de habilitação em Órgão Profissional e/ou cópia da 

Carteira de Registro no respectivo Conselho, devidamente acompanhada de Certidão de situação de 

regularidade; 

13) Quando exigido para o cargo, uma cópia do Certificado do Curso que atenda as exigências estabelecidas no 

Edital de Abertura; 

14) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais das Justiças Estadual, Eleitoral e Federal, expedidas pelo órgão 

distribuidor, conforme os links adiante discriminados: 

a. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedida pela Justiça do Estado do Ceará, que poderá ser 

obtida em https://sirece.tjce.jus.br/sirece-web/nova/solicitacao.jsf 

b. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedida pela Justiça Federal do Estado do Ceará, que 

poderá ser obtida em http://jfce.jus.br/jfce/certidaointer/emissaocertidao.aspx 

c. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedida pelo Tribunal Superior Eleitoral, que poderá ser 

obtida em http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais 

15) Declaração de Bens e Valores que constituam o patrimônio do candidato e, se casado, a do cônjuge (Anexo 

II), podendo ser substituída pela Declaração de Imposto de Renda; 

16) Declaração de que o candidato não exerce outro cargo, função ou emprego público na Administração Pública 

Federal, Estadual e Municipal, que gere impedimento legal, e sobre o recebimento de proventos decorrentes 

de aposentadoria e pensão (Anexo III). 

Todos os documentos deverão ser entregues em cópias autenticadas ou apresentados juntos dos originais 

no momento da conferência de documentos que antecede a solenidade oficial de nomeação e posse. 

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://sirece.tjce.jus.br/sirece-web/nova/solicitacao.jsf
http://jfce.jus.br/jfce/certidaointer/emissaocertidao.aspx
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais


 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

ANEXO II - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2024 
 

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES 

 

Eu, ____________________________________________________________, portador(a) da cédula de 

identidade nº. __________________________, inscrito(a) no CPF nº. ______.______.______-______, 

DECLARO, para fins de ingresso em cargo público efetivo no Município de Juazeiro do Norte-CE, conforme o 

disposto no art. 132, da Lei nº 8.429/1992 (Lei de Improbidade Administrativa), e no art. 15, § 5º, da Lei 

Complementar nº 12/2006 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipal Juazeiro do Norte) que: 

 

 NÃO POSSUO BENS E VALORES A DECLARAR 

 POSSUO BENS E/OU VALORES, CONFORME DECLARAÇÃO DE I.R. EM ANEXO 

 POSSUO OS BENS E VALORES RELACIONADO(S) ABAIXO 

 

BEM ESPECIFICAÇÃO VALOR 

 
 

 
 

   

 

   

 

   

 

   

 

 

Declaro, ainda, sob minha inteira responsabilidade, serem exatas e verdadeiras as informações aqui presentes, sob 

pena prevista no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, bem como das devidas sanções administrativas, 

comprometendo-me apresentar nova declaração anualmente e quando deixar de exercer o referido cargo, nos 

termos do artigo 13, da Lei nº 8.429, de 02 de junho de 1992. 

 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO 

 

Juazeiro do Norte/CE, ____ de ____________de 2024. 

 

 

______________________________________________________ 

Assinatura  

                                                 
2 Art. 13. A posse e o exercício de agente público ficam condicionados à apresentação de declaração dos bens e valores que compõem o seu patrimônio 

privado, a fim de ser arquivada no serviço de pessoal competente. 

§ 1° A declaração compreenderá imóveis, móveis, semoventes, dinheiro, títulos, ações, e qualquer outra espécie de bens e valores patrimoniais, localizado no 

País ou no exterior, e, quando for o caso, abrangerá os bens e valores patrimoniais do cônjuge ou companheiro, dos filhos e de outras pessoas que vivam sob 

a dependência econômica do declarante, excluídos apenas os objetos e utensílios de uso doméstico. 

§ 2º A declaração de bens será anualmente atualizada e na data em que o agente público deixar o exercício do mandato, cargo, emprego ou função. 

§ 3º Será punido com a pena de demissão, a bem do serviço público, sem prejuízo de outras sanções cabíveis, o agente público que se recusar a prestar 

declaração dos bens, dentro do prazo determinado, ou que a prestar falsa. 

§ 4º O declarante, a seu critério, poderá entregar cópia da declaração anual de bens apresentada à Delegacia da Receita Federal na conformidade da legislação 

do Imposto sobre a Renda e proventos de qualquer natureza, com as necessárias atualizações, para suprir a exigência contida no caput e no § 2° deste artigo. 



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

ANEXO III - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2024 

 

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS, FUNÇÕES OU EMPREGOS PÚBLICOS 

 

Eu, ____________________________________________________________, portador(a) da 

cédula de identidade nº. __________________________, inscrito(a) no CPF nº. 

______.______.______-______,  
 

QUANTO AO CARGO, FUNÇÃO OU EMPREGO PÚBLICO: 

 

DECLARO QUE [____]SIM  [____]NÃO,  EXERÇO, cargo, função ou emprego público na 

Administração Pública direta, autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de 

economia mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo 

poder público, que seja inacumulável com o cargo para o qual estou sendo nomeado no 

município de Juazeiro do Norte(CE), em consonância com o disposto nos incisos XVI e XVII 

do art. 37 da Constituição Federal, do contido na Lei Complementar Municipal n.º 12 de 17 

de agosto de 2006, bem como estou ciente de que tão somente será possível acumular se 

houver compatibilidade de horários para o cumprimento de ambos os cargos, razão pela 

qual acordo e aceito os horários disponíveis pelo Município. 

 

Se a resposta for SIM: 

AFIRMO QUE EXERÇO o cargo de _______________________________________, ou 

percebo aposentadoria relativa ao cargo de _______________________________________, 

pertencente à estrutura do órgão ___________________________________________________. 

e estou sujeito à carga horária de ___________ horas semanais, conforme certidão/declaração 

expedida pelo órgão em que possuo vínculo. 

 

E por ser verdade, firmo a presente declaração sob as penas da Lei. 

 

Juazeiro do Norte/CE, ____ de ____________de 2024. 

 

______________________________________________________ 

Assinatura 
 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL 

“Art. 37. A administração pública direta e indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios obedecerá aos 

princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência e, também, ao seguinte:  

(...)  

XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto 

no inciso XI: a) a de dois cargos de professor; b) a de um cargo de professor com outro, técnico ou científico; c) a de dois cargos ou empregos privativos de  

profissionais de saúde, com profissões regulamentadas;  

XVII – a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas 

subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder público;  

(...) § 10. É vedada a percepção simultânea de proventos de aposentadoria decorrentes do art. 40 ou dos arts. 42 e 142 com a remuneração de cargo, 

emprego ou função pública, ressalvados os cargos acumuláveis na forma desta Constituição, os cargos eletivos e os cargos em comissão declarados em lei 

de livre nomeação e exoneração. ”.  



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

ANEXO IV - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2024 

 

DO EXAME MÉDICO ADMISSIONAL E DA APRESENTAÇÃO DOS EXAMES DE SAÚDE 

 

1) Os candidatos convocados deverão submeter os exames abaixo listados no dia, hora e local 

determinados pela Administração Pública Municipal para análise pericial médica, quais sejam: 

 

a) Raio-X de Tórax com laudo OIT e das 2 Incidências (Póstero-Anterior e Perfil) 

b) Hemograma Completo + Plaquetas + Grupo Sanguíneo e Fator Rh + Glicemia de jejum 

c) Anti-Hbs; HBsAg; Anti-HCV 

d) Hepatograma (TGO+TGP) 

e) VDRL 

f) Urina – rotina (EAS) 

g) Vacina Antitetânica – cartão de vacinação adulto 

h) Vacina Hepatite B – cartão de vacinação adulto 

i) Laudo de sanidade mental emitido por Médico Psiquiatra 

j) ECG – Eletrocardiograma com laudo de médico cardiologista 

k) Comprovante de Vacinação do COVID-19 (no mínimo 2 doses) 

 

 

2) A realização dos exames é de responsabilidade do candidato,  

 

3) Somente será investido em cargo público o candidato que for julgado apto física e mentalmente para 

o exercício do cargo, após a submissão ao exame médico admissional, de caráter eliminatório, a ser 

realizado pelo Médico Perito indicado pela Administração Pública Municipal. 

 

4) Acerca do Laudo de Sanidade Mental emitido por Médico Psiquiatra, não haverá exigência de 

apresentação do Registro de Qualificação de Especialista (RQE), bastando apenas que o médico 

psiquiatra apresente, em seu carimbo, a sua especialidade e seu número de registro no CRM. 

 

 

 

  



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

ANEXO V - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2024 

 

DECLARAÇÃO 

 

Eu, ____________________________________________________________, portador(a) da cédula 

de identidade nº. __________________________, inscrito(a) no CPF nº. ______.______.______-

______, DECLARO, para os devidos fins de provimento de cargo público, que não possuo a Carteira 

de Trabalho e Previdência Social (CTPS) na forma física, somente possuindo o cadastro na Carteira de 

Trabalho Digital, a qual não possui número de registro, utilizando-se, para os fins necessários, o número 

do CPF.  

 

E por ser verdade, firmo a presente declaração sob as penas da Lei. 

 

Juazeiro do Norte/CE, ____ de ____________de 2024. 

 

 

 

______________________________________________________ 

Assinatura 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 
Palácio José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, s/n, bairro Centro,  

CEP 63.010-000, Juazeiro do Norte/CE, fone: (88) 3566-1067 

                                                                CRONOGRAMA 
 

EVENTO DATA LOCAL 

Publicação do Edital de 
Convocação 

22/01/2024 Diário Oficial, site e 
plataformas virtuais 

Entrega de documentos na 
plataforma Virtual 

  23/01/2024 a 
05/02/2024 

Plataforma Virtual 

Análise da documentação 
pela Coordenação do 

Concurso 

06/01/2024 a 
20/02/2024 

Plataforma Virtual 

Prazo Recursal para correção 
dos documentos 

21/02/2024 a 
23/02/2024 

Plataforma Virtual 

Notificação de deferimento 
da documentação 

26/02/2024 Diário Oficial 

Envio dos exames médicos 
pelos convocados 

27/02/2024 a 
04/03/2024 

Plataforma Virtual 

Análise dos exames pelo (a) 
médico (a) 

05/03/2024 a 
13/03/2024 

Plataforma Virtual 

Resultado dos aprovados nos 

exames médicos 
14/03/2024 Plataforma Virtual 

Prazo Recursal para correção 
dos exames admissionais  

15/03/2024 a 
19/03/2024 

Plataforma Virtual 

Notificação para entrega de 
documentos físicos dos 

aprovados na Perícia 

20/03/2024 Diário Oficial 

Entrega de documentos 
físicos 

 

21/03/2024 a 
27/03/2024  

SEAD (Serão 
notificados acerca da 

ordem de apresentação) 

Evento presencial de 
nomeação e posse 

29/03/2024 LOCAL A DEFINIR 
(Serão notificados) 

 
 
 

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará,  

Aos 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 


